



A  
 Prefeitura Municipal de Aurora/ce  
 Comissão Permanente de licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREÇOS ÚNICO Nº 2022.06.03.01-SRP**, cujo objeto é a: **REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, ESTRUTURA EM GERAL, PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, TUDO CONFORME ANEXO I.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**PROPOSTA READEQUADA**

**LOTE 01 - ORGANIZAÇÃO, ESTRUTURA EM GERAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VR. UNITÁRIO RS	VR. TOTAL RS	
1	PALCO 15X9M, com montagem e desmontagem de palco medindo 15 metros de frente por 9 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20 mm na cor preta, altura do solo de 2,00m., com cobertura em box truss de puro alumínio forma de duas águas, estrutura para p.a. fly e 08 praticáveis medindo no mínimo 2x1 x,050m. cada house mix para mesas de pa e monitor, medindo no mínimo 5x5m. tipo tenda cada, escada de acesso	DIÁRIA	20	MARCA PRÓPRIA	R\$ 2.533,30	dois mil, quinhentos e trinta e três reais e trinta centavos R\$ 50.666,00	cinquenta mil, seiscentos e sessenta e seis reais
2	SISTEMA DE SONORIZACAO GRANDE PORTE (FLY), com 02 mesas digitais com 56 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, gate por canal, 48 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; sistema de sonorização line array , composto por 6 caixas tree- way por lado , cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em ground stacked , 6 caixas de sub grave com 2 falantes de 18" cada , por lado; 02 sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores classe d , com no mínimo 2400 watts rms por canal em 2 omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; software de gerenciamento do sistema através de tablet ou computador; 01 multicabo de 56 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; main power trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; sistema de comunicação entre p.a. e monitor; sistema com 10 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 drive cada; side fill composto por 2 caixas tree-way de alta frequência e 2 de sub grave com falantes de 18" por lado; sistema de amplificação para alimentação do side fill composto por 01 rack com 4 amplificadores classe d , potência mínima de 1000 watts por canal; main power trifásico de 125 ampères por fase , regulador de tensão, voltímetro , amperímetro e transformador isolador de 5.000 watts para alimentação; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub snake com multipinos	DIÁRIA	20	MARCA PRÓPRIA	R\$ 1.880,20	mil oitocentos e oitenta reais e vinte centavos R\$ 37.604,00	trinta e sete mil, seiscentos e quatro reais
3	GRID de alumínio de no mínimo, 70m q50.	DIÁRIA	20	MARCA PRÓPRIA	R\$ 851,00	oitocentos e cinquenta e um reais R\$ 17.020,00	dezessete mil e vinte reais

4	PORTICO DE ENTRADA: com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, q30 ou similar, com duas torres de sustentação, medindo 10,0 metros entre as torres x 6,0 metros de altura x 1,0 metro de largura das torres e coluna superior, para fixação de painel em lona, iluminação branca, com pessoal necessário, incluindo toda despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIÁRIA	10	MARCA PRÓPRIA	R\$ 1.142,45	mil cento e quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 11.424,50	onze mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
5	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICOS, DESCRIÇÃO: locação de banheiro químico individual portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10 de fundo 2x10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	DIÁRIA	180	MARCA PRÓPRIA	R\$ 69,20	sessenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 12.456,00	doze mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
6	LOCAÇÃO DE TELÃO de no mínimo 200" com projetor de no mínimo 3000 lumens.	DIÁRIA	15	MARCA PRÓPRIA	R\$ 761,90	setecentos e sessenta e um reais e noventa centavos	R\$ 11.428,50	onze mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
7	LOCAÇÃO DE CAMARINS 4 mt x 3 mt climatizado c/ banheiro químico.	DIÁRIA	20	MARCA PRÓPRIA	R\$ 1.583,30	mil quinhentos e oitenta e três reais e trinta centavos	R\$ 31.666,00	trinta e um mil, seiscentos e sessenta e seis reais
8	LOCAÇÃO DE GRIDES PARA OS 02 PORTICO DE ENTRADA E PALCO medindo 18mt x 12mt, estrutura em tubo galvanizado.	DIÁRIA	20	MARCA PRÓPRIA	R\$ 465,10	quatrocentos e sessenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 9.302,00	noze mil, trezentos e dois reais
9	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO GRUPO GERADOR, DESCRIÇÃO: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 260 KVA, Trifásico, tensão 380/220 Watts. 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação.	DIÁRIA	20	MARCA PRÓPRIA	R\$ 771,80	setecentos e setenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 15.436,00	quinze mil, quatrocentos e trinta e seis reais
	SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE: 01 mesa computadorizada 2048 canais; 24 canais de dimmer montados em Rack de 4.000 Watts por canal; Amplificador de sinal DMS de 8 vias; 04 refletores minibrutts com 6 lâmpadas DWE650 watts; 40 metros de Q 30 em alumínio especial; 04 corner Q 30; 06 talhas de 1 tonelada, elevação de 08 metros com manilhas e cintas; 02 máquinas de fumaça DMS; Sistema de intercon com 3 pontos.	DIÁRIA	20	MARCA PRÓPRIA	R\$ 1.801,00	mil oitocentos e um reais	R\$ 36.020,00	trinta e seis mil e vinte reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 FLS Nº 228  
 PREFEITURA DE AURORA

11	SONORIZAÇÃO PORTE MÉDIO –mesas digitais com 48 canais de entrada, disdesigner, equalização paramétrica, compressor , Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; sistema de Sonorização Line Array, Composto por 9 caixas tree – way por lado, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Ground Stacked, 12 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18 cada, por amplificação com 4 racks de potencia com 4 amplificadores classe D , com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 08 saídas, Software de gerenciamento do sistema através de TABLET ou computador ;01 multicabo de 48 por canal com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento, Main Power trifásico de 63 amperes por fase, regulador de tensão , voltímetro e amperímetro;Main Power trifásico de 125 amperes por fase , regulador de tensão , voltímetro; amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação, - Sistema de comunicação entre P.A e Monitor ; Sistema com 16 monitores passivos two way com 02 falantes de 12 e 1 Drive cada; Side Fill composto por 02 caixas ter – Way de alta frequência e 2 de subgrave com falantes de 18 por lado; Sistema de amplificação para alimentação do Side Fill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D, Potencia mínima de 1000 watts por canal, microfones sem fio, direct Box, sub Snake com multipinos.	DIÁRIA	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 1.078,60	mil e setenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 32.358,00	trinta e dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais
12	BARRACAS: 4 X 4 Estrutura de ferro, tipo chapéu de bruxa, com cobertura em lona.	UNID	35	MARCA PRÓPRIA	R\$ 168,20	cento e sessenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 5.887,00	cinco mil, oitocentos e oitenta e sete reais
13	SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PORTE 04 (QUATRO) – 01 MESA COMPUTADORIZADA 2048; 48 CANAIS DE DIMMER MONTADOS EM RACK DE 4.000 WATTS POR CANAL; 02 AMPLIFICADOR DE SINAL DMX DE 8 VIAS; 06 REFLETORES MINIBRUTTS COM 6 LÂMPADAS DWE 650 WATTS; 40 METROS DE Q 30 EM ALUMÍNIO ESPECIAL; 12 BOX TRUSS; 04 CORNER BOX TRUSS;12 CORNER 4 FACES Q 30;12 TALHAS DE 1 TONELADA, ELEVÇÃO DE 8 METROS COM MANILHAS E CINTAS; 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA DMX; SISTEMA DE INTERCON COM 4 PONTOS.	DIÁRIA	10	MARCA PRÓPRIA	R\$ 1.583,30	mil quinhentos e oitenta e três reais e trinta centavos	R\$ 15.833,00	quinze mil, oitocentos e trinta e três reais
14	GRADE DE CONTENÇÃO estrutura metálica galvanizada, dimensões: 2m x 1,20m	UNID	10	MARCA PRÓPRIA	R\$ 752,00	setecentos e cinquenta e dois reais	R\$ 7.520,00	sete mil, quinhentos e vinte reais
15	SERVIÇOS DE SEGURANÇA desarmada composta por 10 homens	DIÁRIA	200	MARCA PRÓPRIA	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
16	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE, PA 8 caixa LINE ARRAY 8 SUB GRAVE 4 Retorno sm400 1 caixa guitarra 1 caixa contra baixo 1Corpo de bateria Microfones e pedestais Mesa de som X32 digital	DIÁRIA	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 603,60	seiscentos e três reais e sessenta centavos	R\$ 18.108,00	dezoito mil, cento e oito reais
17	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE, Palco 30: par LED 3 watts Lpg 8: moving 5R 230 lpg 8 Cob 300w 1 máquina de fumaça	DIÁRIA	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 544,20	quinhentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 16.326,00	dezesseis mil, trezentos e vinte e seis reais



**FH****FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA ME****CNPJ: 38.541.701/0001-00****COMÉRCIO**

18	PALCO DE PEQUENO PORTE, Estrutura 9x6 Grid P30 56 metros Palco, 14 Praticável. Com montagem e desmontagem inclusas.	DIÁRIA	70	MARCA PRÓPRIA	R\$ 613,50	seiscentos e treze reais e cinquenta centavos	R\$ 42.945,00	quarenta e dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL RS</b>							<b>R\$ 380.000,00</b>	trezentos e oitenta mil reais

**LOTE 02 - ATRAÇÕES**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VR. UNITÁRIO RS		VR. TOTAL RS	
1	CONTRATAÇÃO DE BANDA DE RENOME REGIONAL DE MÉDIO PORTE.	CACHÊ HOSPEDAGEM PASSAGEM ALIMENTAÇÃO	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 7.353,75	sete mil, trezentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 220.612,50	duzentos e vinte mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
2	CONTRAÇÃO DE BANDAS DE RENOME REGIONAL DE MENOR PORTE.	CACHÊ HOSPEDAGEM PASSAGEM ALIMENTAÇÃO	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 4.118,32	quatro mil, cento e dezoito reais e trinta e dois centavos	R\$ 123.549,60	cento e vinte e três mil, quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
3	CONTRAÇÃO DE BANDAS LOCAL DE PEQUENO PORTE.	CACHÊ HOSPEDAGEM PASSAGEM ALIMENTAÇÃO	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 1.794,59	mil setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 53.837,70	cinquenta e três mil, oitocentos e trinta e sete reais e setenta centavos
<b>VALOR TOTAL RS</b>							<b>R\$ 397.999,80</b>	trezentos e noventa e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA RS</b>	setecentos e setenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos	R\$ 777.999,80
------------------------------------	---	----------------

Razão Social: FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA-ME  
 Endereço: Rua Deocleciano Bezerra, nº 243A, Centro, IGUATU/CE, CEP Nº 63500-119  
 CNPJ: 38.541.701/0001-00  
 Telefone: (88) 99907-6184  
 e E-mail: francisohenrique2021@outlook.com  
 BANCO: Itaú AG: 7705 C/C: 99879-2  
 Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.  
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

**DADOS DO REPRESENTANTE:**

Nome Completo: FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA  
 CPF: 053.004.723-36 / RG Nº 53.560.159-1  
 Celular, e-mail: (85) 99626-9802 / francisohenrique2021@outlook.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 PLS Nº 331  
 PREFEITURA DE AURORA

O licitante declara que nos preços propostos já estão incluídas as despesas referentes aos custos de operacionalização do sistema eletrônico, frete, tributos e demais ônus atinentes a realização do objeto.

**FH**

**FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA ME**

**CNPJ: 38.541.701/0001-00**

**COMÉRCIO**

FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA:38541701000100  
Assinado de forma digital por FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA:38541701000100  
Dados: 2022.06.22 13:19:30 -03'00'

FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA  
CPF Nº 053.004.723-36  
RG Nº 53.560.159-1

